
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

 

 

 

П Р И К А З 
 

« 23 »  06    2011 г.                               г. Москва                                              №  152  
  

 

Содержание:  Об утверждении решения Ученого Совета МЭИ по вопросу анализа 

учебной нагрузки кафедр при переходе на ФГОС ВПО третьего поколения. 

 

         

          Объявляю решение Ученого Совета МЭИ от 17 июня 2011 г. (протокол 

№5/11) по вопросу анализа учебной нагрузки кафедр при переходе на ФГОС 

третьего поколения: 

 

Заслушав и обсудив выступление первого проректора-проректора по учебной 

работе проф. Рослякова П.В., Ученый Совет МЭИ постановляет: 

 

1. Установить средний норматив годовой учебной нагрузки на полную ставку 

ППШ: для 1-й группы кафедр в объеме 840 часов, для 2-й группы кафедр в 

объеме 870 часов, для 3-й группы кафедр в объеме 900 часов (распределение 

кафедр по группам установлено приказом МЭИ от 05.04.2011 №76). 

2. Дирекциям институтов и кафедрам привести штатные расписания в соответствие 

с утвержденными расчетами учебной нагрузки на 2011/2012 уч.г.  

3. Утвердить следующий график приведения штатного расписания подразделений 

к плановым показателям: 

  - представление дирекциями институтов конкретных планов приведения  

                       ППШ к плановым показателям    к 01.09.2011; 

  - приведение ППШ в основном к плановым показателям   к 01.10.2011; 

 - окончательное приведение ППШ к плановым показателям   к 01.01.2012. 

П Р И К А З Ы В А Ю   

1. Утвердить решение Ученого Совета МЭИ от 17 июня 2011 г. (протокол №5/11). 

2. Дирекциям институтов и кафедрам при выполнении данного решения 

руководствоваться распределением ставок ППШ в соответствии с Приложением 

к настоящему приказу. 



 

3. Ответственность за работу по приведению штатного расписания подразделений 

в соответствие с плановыми показателями возложить на директоров институтов 

и на заведующих кафедрами. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого проректора-

проректора по учебной работе проф. П.В. Рослякова 

  

РЕКТОР                                         С.В. СЕРЕБРЯННИКОВ 

 

 

 Проект приказа вносит:                              Согласовано:      

 

     ___________ Д.А Иванов                   ___________П.В. Росляков 

 

                                                                    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

№ 152 от 23.06. 2011г. 

  

кафедра 
группа  

кафедр 

норматив 

час/ставка 

с 

01.09.2011 

утвержденная 

нагрузка 

на 2011/12 

уч.г., 

часов 

кол-во  

ставок 

ППШ 

с 01.09.11 

1 2 3 4 5 6 

Э
н

М
И

 

Каф. ОКМ 3 900 9 032 10,04 

Каф. Теор. Мех. 2 870 11 754 13,51 

Каф. ДПМ 2 870 15 792 18,15 

Каф. ПГС 1 840 5 554 6,61 

Каф. ПГТ 1 840 10 933 13,02 

Каф. Техн.мет. 2 870 8 963 10,30 

Каф. ГГМ 1 840 9 129 10,87 

Каф. ИГ 3 900 19 569 21,74 

Каф. Англ. Яз. 3 900 21 897 24,33 

Каф. Ин. Яз.-2 3 900 11 375 12,64 

И
Т

А
Э

 

Каф. АСУТП 1 840 20 030 23,85 

Каф. АЭС 1 840 8 558 10,19 

Каф. ИТФ 1 840 10 759 12,81 

Каф. КУиЭЭ 1 840 7 001 8,33 

Каф. НТ 1 840 9 144 10,89 

Каф. ОФиЯС 2 870 21 168 24,33 

Каф. ТВТ 1 840 5 873 6,99 

Каф. ТОТ 2 870 11 592 13,32 

Каф. ТЭС 1 840 13 095 15,59 

И
П

Э
Э

ф
 

Каф. ПТС 1 840 8 685 10,34 

Каф. ЭВТ 1 840 7 699 9,17 

Каф. ЭКО 2 870 22 575 25,95 

Каф. ТМПУ 1 840 12 547 14,94 

Каф. ХиЭЭ 2 870 15 251 17,53 

И
Э

Т
 

Каф. ЭМ 1 840 13 424 15,98 

Каф. ФЭМАЭК 2 870 20 190 23,21 

Каф. ЭКАО 1 840 9 151 10,89 

Каф. ЭЭА 1 840 10 500 12,50 

Каф. ИЭиОТ 2 870 14 740 16,94 

Каф. ИМ 2 870 8 116 9,33 

Каф. АЭП 1 840 13 444 16,00 

Каф. Эл. Трансп. 1 840 7 161 8,53 

Каф. ЭПП 1 840 9 183 10,93 



 

1 2 3 4 5 6 

И
Э

Э
 

Каф. Эл. Станций 1 840 9 386 11,17 

Каф. ЭЭС 1 840 16 333 19,44 

Каф. ТЭВН 1 840 12 017 14,31 

Каф. РЗиАЭ 1 840 7 266 8,65 

Каф. НВИЭ 1 840 7 489 8,92 

Каф. ВМ 3 900 45 600 50,67 

Каф. ТОЭ 3 900 11 589 12,88 

А
В

Т
И

 

Каф. УиИ 1 840 15 610 18,58 

Каф. ВТ 1 840 10 850 12,92 

Каф. ИИТ 1 840 8 729 10,39 

Каф. ЭФиС 2 870 9 761 11,22 

Каф. ПМ 2 870 30 940 35,56 

Каф. ВМСиС 1 840 22 230 26,46 

Каф. ММ 2 870 20 661 23,75 

Каф. ЭИ 2 870 12 999 14,94 

И
Р

Э
 

Каф. Эл.приб. 1 840 7 272 8,66 

Каф. Физики 2 870 25 506 29,32 

Каф. Светотехн. 1 840 11 298 13,45 

Каф. Пром. Эл. 1 840 14 448 17,20 

Каф. ППЭ 1 840 9 938 11,83 

Каф. ФКС 1 840 8 550 10,18 

Каф. ОРТ 2 870 11 397 13,10 

Каф. РПУ 1 840 12 155 14,47 

Каф. РТС 1 840 7 114 8,47 

Каф. АУиРРВ 1 840 6 152 7,32 

Каф. РТП 1 840 7 460 8,88 

  Каф. ФПиС 3 900 21 514 23,90 

  Каф. И и К 3 900 10 411 11,57 
 


